
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(Σ.Ε.Π.) στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.

2 Αναγνώριση του Γενικού Νομαρχιακού Νοσοκο-
μείου Πρέβεζας, ως «Φιλικού προς τα Βρέφη» Νο-
σοκομείου.

3 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και των 
Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακών 
Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, Φθιώτι-
δας και Φωκίδας, για το έτος 2020.

4 Τροποποίηση της παρ.  2 του παραρτήματος 1 
της 73/57/24-04-2018 (ΦΕΚ  3441  Β΄) απόφασης 
της Συγκλήτου, που αφορά στον Κανονισμό του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών, με τίτ-
λο: «Περιβαλλοντική Μηχανική και Επιστήμη» του 
Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος της Πολυ-
τεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημί-
ου Θράκης.

5 Μετατροπή των προσωποπαγών θέσεων Επίκου-
ρων επί θητεία Καθηγητών σε οργανικές θέσεις 
Επίκουρων Καθηγητών.

6 Μετατροπή των θέσεων Λεκτόρων Εφαρμογών 
σε προσωποπαγείς θέσεις Λεκτόρων.

7 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας για προσωπι-
κό του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Περιβάλλοντος Δήμου Αγίου Δημητρίου.

8 Καθιέρωση ωρών υπερωριακής εργασίας πρα-
κτικογράφου Διοικητικού Συμβουλίου και υπαλ-
λήλων ΠΕ Νηπιαγωγών, TE Βρεφονηπιοκόμων, 
ΠΕ Διοικητικών και ΠΕ Διοικητικών (Οικονομολό-
γων), ΔΕ Διοικητικών και ΔΕ Υπαλλήλου Γραφείου 
Ι.Δ.Α.Χ. και TE  Μουσικού Ι.Δ.Α.Χ. και για έκτακτο 
προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ., για το Α΄ εξάμηνο του 2020.

9 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2020, 
στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων 
(ΤΟΕΒ) Μικρού Μοναστηρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 4293 (1)
Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 

(Σ.Ε.Π.) στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 84-86 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26 Α΄), όπως 
ισχύουν,

β) την παρ. 2 του άρθρου 113 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133 Α΄),

γ) του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 143 Α΄), όπως ισχύουν,

δ) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 131 Α΄), όπως ισχύουν,

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 12 Α΄), όπως ισχύουν,

στ) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητική Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 Α΄), όπως ισχύουν,

ζ) του π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 88 Α΄), όπως ισχύουν,

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄).

2. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.53/2563/οικ. 30660/
06-09-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με 
θέμα: «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και δι-
αφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής Δημόσιας διοίκησης» (ν. 4622/2019, 
ΦΕΚ 133 Α΄, Α.Δ.Α.: ΨΒΒΦ465ΧΘΨ-ΒΓΝ).

3. Την αριθμ. 97344 ΕΞ 2019/09-09-2019 εισήγηση 
της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 294

2777



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2778 Τεύχος B’ 294/05.02.2020

Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Οικονομικών και της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.

4. Την ανάγκη σύστασης του Συμβουλίου Επιλογής 
Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
Ν.Π.Δ.Δ., το οποίο θα είναι αρμόδιο: α) για την επιλογή 
Προϊσταμένων Διεύθυνσης ή αντίστοιχου ή ενδιάμεσου 
(μεταξύ Διεύθυνσης και Τμήματος) επιπέδου οργανικής 
μονάδας και β) για τη διεξαγωγή των δομημένων συνε-
ντεύξεων του άρθρου 85 του Υπαλληλικού Κώδικα για 
την επιλογή των προϊσταμένων Τμήματος ή αντίστοιχου 
επιπέδου οργανικής μονάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. 1. Συνιστάται στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, Συμ-
βούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.), το οποίο είναι 
αρμόδιο: α) για την επιλογή προϊσταμένων Διεύθυνσης ή 
αντίστοιχου ή ενδιάμεσου (μεταξύ Διεύθυνσης και Τμή-
ματος) επιπέδου οργανικής μονάδας και β) για τη διεξα-
γωγή των δομημένων συνεντεύξεων του άρθρου 85 του 
Υπαλληλικού Κώδικα για την επιλογή των Προϊσταμένων 
Τμήματος ή αντίστοιχου επιπέδου οργανικής μονάδας.

2. Το Σ.Ε.Π. είναι πενταμελές και αποτελείται από:
α) έναν (1) Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Οικο-

νομικών,
β) τον Γενικό Διευθυντή της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς,
γ) έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους και
δ) δύο (2) μέλη του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), εκ των οποίων ο ένας ορίζεται 
Πρόεδρος.

Τα μέλη ορίζονται με ισάριθμους αναπληρωτές, 
οι οποίοι πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα με τα τα-
κτικά μέλη.

Β. Γραμματέας του Σ.Ε.Π. και αναπληρωτής του ορίζο-
νται υπάλληλοι της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, κατηγο-
ρίας ΠΕ, με βαθμό Α΄.

Γ. Η θητεία των μελών του Σ.Ε.Π. είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2019

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  

Ι

     Αριθμ. Δ1β/Γ.Π.οικ. 3733 (2)
Αναγνώριση του Γενικού Νομαρχιακού Νοσοκο-

μείου Πρέβεζας, ως «Φιλικού προς τα Βρέφη» Νο-

σοκομείου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. Δ1β/Γ.Π.οικ. 43457/6-6-2019 (ΦΕΚ 2365/

τ.Β΄/18-6-2019) υπουργική απόφαση «Όροι και προϋπο-
θέσεις αναγνώρισης, διαδικασίες ανάπτυξης, κριτήρια, 

δείκτες και διαδικασία αξιολόγησης, και εποπτεία των 
“Φιλικών προς τα Βρέφη Νοσοκομείων”».

2. Το άρθρο 3 παρ. 2 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρα-
τηρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, 
ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 270 Α΄), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Το ν.δ. 436/1947 «Περί Κυρώσεως των εν Νέα Υόρκη 
την 22 Ιουλίου 1936 υπογραφεισών Διεθνών Υγειονομι-
κών Συμβάσεων» (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/1947).

4. Το άρθρο 22 παρ. 3 εδ. β σημείο 11 του π.δ. 121/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148 Α΄).

5. Την Παγκόσμια Στρατηγική για τη Διατροφή του 
Βρέφους και του Μικρού Παιδιού, του Παγκόσμιου Ορ-
γανισμού Υγείας και της UNICEF, η οποία υιοθετήθηκε 
από την 55η Παγκόσμια Διάσκεψη Υγείας την 22-5-2002.

6. Την από το 1991 πρωτοβουλία του Παγκόσμιου Ορ-
γανισμού Υγείας και της UNICEF «Φιλικό προς το Βρέφος 
Νοσοκομείο», σε συνέχεια της Διακήρυξης Innocenti 
του 1990 και η οποία επανυιοθετήθηκε από την Αναθε-
ωρημένη Διακήρυξη Innocenti 2005.

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄).

8. Την αριθμ. ΔΥ1δ/οικ. 57387/2-6-2005 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, περί συγκρότησης της Εθνικής Επιτρο-
πής για τον Μητρικό Θηλασμό, όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με τις αριθμ. ΔΥ1δ/οικ. 106889/1-8-2008, 
ΔΥ1δ/οικ 1392/16-1-2014, ΔΥ1δ/οικ. 33319/15-4-2014 
και A1β/Γ.Π. οικ. 53910/17-07-2015 αποφάσεις.

9. Το από 16-11-2018 πρακτικό της Εθνικής Επιτρο-
πής για τον Μητρικό Θηλασμό, ως προς την αναγνώρι-
ση του Γενικού Νομαρχιακού Νοσοκομείου Πρέβεζας, 
ως «Φιλικού προς τα Βρέφη» Νοσοκομείου, το οποίο 
έγινε αποδεκτό.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, σύμφωνα με το αριθμ. Β2α/Γ.Π.οικ.73450/
17-10-2019 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζει:

Αναγνωρίζεται το Γενικό Νομαρχιακό Νοσοκομείο Πρέ-
βεζας, ως «Φιλικό προς τα Βρέφη Νοσοκομείο», έπειτα 
από την επιτυχή αξιολόγησή του και τη θετική γνωμο-
δότηση της Εθνικής Επιτροπής για το Μητρικό Θηλασμό.

Η διάρκεια αναγνώρισης του Νοσοκομείου ως «Φιλικό 
προς τα Βρέφη» είναι 3 (τρία) έτη, μετά το πέρας των 
οποίων μπορεί να ανανεωθεί η αναγνώριση ακολου-
θώντας την προβλεπόμενη, από την αριθμ. Δ1β/Γ.Π.οικ. 
43457/6-6-2019 υπουργική απόφαση, διαδικασία.

Το Νοσοκομείο υποχρεούται να αποστέλλει ετήσια 
έκθεση προς το Ινστιτούτο Υγείας του Παιδιού, που να 
τεκμηριώνει την τήρηση των προϋποθέσεων αναγνώ-
ρισής του.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2020
Ο Υπουργός 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2779Τεύχος B’ 294/05.02.2020

     Αριθμ. 11972/144 (3)
Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 

βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-

στασίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και των 

Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακών 

Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, Φθιώ-

τιδας και Φωκίδας, για το έτος 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241 Α΄), όπως έχουν τροποποιη-
θεί-επικαιροποιηθεί με τις αριθμ. 3203/84663/22-6-2017 
(ΦΕΚ  2201/τ.Β΄/28-06-2017), 3749/77622/11-6-2018 
(ΦΕΚ  2467/τ.Β΄/27-6-2018), 6041/119763/22-8-2018 
(ΦΕΚ 3806/τ.Β΄/4-9-2018) και 7062/149508/5-10-2018 
(ΦΕΚ 4524/τ.Β΄/16-10-2018) αποφάσεις του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας και ισχύουν σήμερα,

β) του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 102 Α΄),

γ) του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26 Α΄),

δ) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν (ΦΕΚ 87 Α΄),

ε) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (ΦΕΚ 176 Α΄), όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν,

στ) του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργά-
νωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄), που 
αναφέρονται συγκεκριμένα στο ωράριο λειτουργίας των 
Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών.

2) Την αριθμ. 72/3-1-2020 (Α.Δ.Α.: Ψ6ΤΥ7ΛΗ-ΜΜΖ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού - Δ.Ε. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (Κ.Α.Ε. 
01.073.0512.01 - 1.800,00 €).

3) Την αριθμ. 480/8-1-2020 (Α.Δ.Α.: ΩΡ8Ρ7ΛΗ-Ο4Ξ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού-Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας (Κ.Α.Ε. 05.073.0512.01 - 
2.000,00 €).

4) Την αριθμ. 291/7-1-2020 (Α.Δ.Α.: 6ΖΑ27ΛΗ-9ΑΡ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού-Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας (Κ.Α.Ε. 02.073.0512.01 - 
2.500,00 €).

5) Την αριθμ. 355/8-1-2020 (Α.Δ.Α.: 618Ζ7ΛΗ-ΗΒ4) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού-Οικονομικού Π.Ε. Φωκίδας (Κ.Α.Ε. 04.073.0511.01 - 
600,00 € και Κ.Α.Ε. 04.073.0512.01 - 500,00 €).

6) Την αριθμ. 472/10-1-2020 (Α.Δ.Α.: ΩΩΧΖ7ΛΗ-ΥΦΖ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού-Οικονομικού Π.Ε. Ευρυτανίας (Κ.Α.Ε. 03.073.0512.01 - 
2.000,00 €).

7) Τις έκτακτες ανάγκες που ανακύπτουν, εξαιτίας των 
οποίων οι υπάλληλοι της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-
λιτικής Προστασίας και των Τμημάτων Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, επιβάλλεται να 
απασχολούνται πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, 
σε 24ωρη βάση και με εργασία τις απογευματινές και 
νυχτερινές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και ειδικότερα τις ανάγκες για έλεγχο, επίβλεψη, 
πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση 
–στο πλαίσιο προστασίας της ζωής, της υγείας και της 
περιουσίας των πολιτών– εκτάκτων αναγκών που προκύ-
πτουν από φυσικά φαινόμενα (πλημμυρικά φαινόμενα, 
σεισμικά συμβάντα, χιονοπτώσεις, παγετοί, κατολισθη-
τικά φαινόμενα κ.λπ.) ή τεχνολογικά συμβάντα (διαρροή 
τοξικών, τεχνολογικά ατυχήματα, χημικά συμβάντα κ.λπ.) 
ή άλλες καταστροφές (πυρκαγιές κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Tον καθορισμό του ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2020 της Αυτοτελούς Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, 
Φθιώτιδας και Φωκίδας για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών, που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τε-
χνολογικά συμβάντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ  

Ι

     Αριθμ. απόφ. 40/24/16-1-2020 (4)
Τροποποίηση της παρ. 2 του παραρτήματος 1 της 

73/57/24-04-2018 (ΦΕΚ 3441 Β΄) απόφασης της 

Συγκλήτου, που αφορά στον Κανονισμό του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών, με τίτλο: 

«Περιβαλλοντική Μηχανική και Επιστήμη» του 

Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος της Πολυ-

τεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-

μίου Θράκης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 4
90/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31-08-2018), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, με θητεία τεσσάρων (4) ετών, 
από 01-09-2018 έως 31-08-2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2780 Τεύχος B’ 294/05.02.2020

2. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4485/
2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4-8-2017), όπως τροποποιήθηκαν 
με την παρ. 3 του άρθρου 42 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/
τ.Α΄/02-03-2018), σύμφωνα με τις οποίες «Με απόφα-
ση της Συνέλευσης του Τμήματος καταρτίζεται ο Κανο-
νισμός Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος κάθε 
Π.Μ.Σ., ο οποίος εγκρίνεται από τη Σύγκλητο, δημοσι-
εύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αναρτάται 
στο διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος και κοινοποιείται 
στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου  85 παρ.  6 εδ.  β του 
ν.  4485/2017 (ΦΕΚ  114/τ.Α΄/4-8-2017), σύμφωνα με 
τις οποίες «Τα ΑΕΙ οφείλουν, μέσα σε προθεσμία έξι (6) 
μηνών από την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου,… 
να καταρτίσουν και να δημοσιεύσουν τους Κανονισμούς 
του άρθρου 45».

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄) «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 
και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (ΦΕΚ 189 Α΄) «Διασφάλι-
ση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα με-
ταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρ-
τημα Διπλώματος», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Μηχανικών Πε-
ριβάλλοντος της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτει-
ου Πανεπιστημίου Θράκης στην αριθμ. 2/11-10-2019 
συνεδρίαση της Συνέλευσης και το απόσπασμα πρα-
κτικού αυτής.

8. Την απόφαση της Συγκλήτου στη συνεδρίαση 
72/57/24-04-2018 (ΦΕΚ 2774 Β΄), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, με την οποία εγκρίθηκε η ίδρυση του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών, με τίτλο: «Πε-
ριβαλλοντική Μηχανική και Επιστήμη» του Τμήματος 
Μηχανικών Περιβάλλοντος της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, σε εφαρμογή 
του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄).

9. Την απόφαση της Συγκλήτου στη συνεδρίαση 
73/57/24-04-2018 (ΦΕΚ 3441 Β΄), με την οποία εγκρίθη-
κε ο Κανονισμός του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών.

10. Την αριθμ. 4/26/19-04-2018 εισήγηση της Επιτρο-
πής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δημοκρίτειου Πανε-
πιστημίου Θράκης.

11. Το αριθμ. 99854/Ζ1/18-06-2018 (ΔΠΘ/ΔΑΘ/50957/
3536/18-06-2018) έγγραφο έγκρισης του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της παρ. 2 του παραρτήματος 1 της 
αριθμ. 73/57/24-04-2018 (ΦΕΚ 3441 Β΄) απόφασης της 
Συγκλήτου, ως ακολούθως:

«2. Ανάθεση
Η ειδίκευση του ΜΦ δεν είναι περιοριστική για την 

επιλογή θέματος μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας, 
με επιβλέποντα από άλλη ειδίκευση. Κατά την διάρκεια 

του δευτέρου εξαμήνου, κάθε μέλος ΔΕΠ υποβάλλει στη 
Συνέλευση μέχρι 5 θέματα ΜΔΕ, για το τρέχον ακαδημαϊ-
κό έτος. Η έγκριση των προτεινομένων θεμάτων γίνεται 
με βασικά κριτήρια την συνεισφορά της ΜΔΕ στην Πε-
ριβαλλοντική Μηχανική και Επιστήμη, τη σκοπιμότητα, 
το απαιτούμενο χρονικό διάστημα εκπόνησης και την 
καταλληλότητα του προτείνοντος μέλους ΔΕΠ για την 
επίβλεψη αυτών. Η Συνέλευση έχει την δυνατότητα να 
εγκρίνει, να απορρίπτει ή να τροποποιεί τα θέματα των 
ΜΔΕ, ώστε να ικανοποιούνται καλύτερα τα παραπάνω 
κριτήρια. Κάθε μέλος ΔΕΠ δύναται να επιβλέψει μέχρι 3 
(τρεις) ΜΔΕ ανά ακαδημαϊκό έτος.

Μέχρι το τέλος του δευτέρου εξαμήνου σπουδών, 
οι ΜΦ υποχρεούνται να έλθουν σε συνεννόηση με τους 
επιβλέποντες των προτεινομένων θεμάτων και να δη-
λώσουν την επιλογή και την προτεραιότητα επιλογής 
(1η, 2η, 3η), για την κατοχύρωση ενός θέματος ΜΔΕ. 
Τα μέλη ΔΕΠ αποφασίζουν την ανάθεση θεμάτων των ΜΕ 
στους ΜΦ και υποβάλλουν τις αναθέσεις προς έγκριση 
στη Συνέλευση, προτείνοντας, συγχρόνως, 2 τακτικά 
και  2  αναπληρωματικά μέλη εξεταστικής επιτροπής. 
Η Συνέλευση οριστικοποιεί τις αναθέσεις και κοινοποιεί 
τις σχετικές αποφάσεις στα ενδιαφερόμενα μέλη ΔΕΠ 
και ενδιαφερομένους ΜΦ, το αργότερο μέχρι το τέλος 
του εαρινού εξαμήνου. Η έγκριση των θεμάτων δύναται 
να γίνει και συγχρόνως με την ανάθεση. Δικαίωμα επί-
βλεψης ΜΔΕ έχουν τα μέλη ΔΕΠ, τα οποία διδάσκουν 
στο ΠΜΣ και τα μέλη ΕΔΙΠ που μετέχουν στο πρόγραμμα 
διδασκαλίας του ΠΜΣ και είναι κάτοχοι διδακτορικού 
διπλώματος. Τα άλλα δύο μέλη της τριμελούς επιτροπής 
πρέπει να είναι διδάσκοντες του Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος (προπτυχιακού ή μεταπτυχιακού). Μέ-
χρι ένα μέλος της τριμελούς επιτροπής δύναται να είναι 
εκτός του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος.

Αλλαγή θέματος ΜΔΕ, για λόγους ανωτέρας βίας, γί-
νεται με έγκριση της Συνέλευσης, μετά από επαρκώς 
αιτιολογημένο αίτημα του επιβλέποντος.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 16 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ  

Ι

     Αριθμ. 3794 (5)
Μετατροπή των προσωποπαγών θέσεων Επίκου-

ρων επί θητεία Καθηγητών σε οργανικές θέσεις 

Επίκουρων Καθηγητών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
(Συνεδρίαση 103/19-12-2019)  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ.  92/2003 (ΦΕΚ  83/τ.Α΄/

11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας».

2. Το π.δ. 72/2013 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/28-05-2013) «Μετο-
νομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2781Τεύχος B’ 294/05.02.2020

συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπι-
στήμιο Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ΄ (άρθρα 13-22 
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/
2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστη-
μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοι-
πές διατάξεις».

4. Την αριθμ. 137444/Ζ1/6-9-2019 (ΦΕΚ 709/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
9-9-2019) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, με θέμα: «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».

5. Την παρ.  2 του άρθρου  13 του ν.  4485/2017 
(ΦΕΚ 114 Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

6. Τις αριθμ. 911/07-10-2019 και 912/07-10-2019 
(ΦΕΚ  3814/τ.Β΄/15-10-2019) πρυτανικές πράξεις του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, για τον καθορισμό 
σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις 
τον Πρύτανη και τον τομέα ευθύνης και επιμέρους αρ-
μοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη.

7. Την αριθμ. 1465/25-10-2019 (ΦΕΚ  4160/τ.Β΄/
14-11-2019) πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, για τη συμπληρωματική εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προ-
γραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

8. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου  55 και της 
υποπαραγράφου αα της παρ. 4β του άρθρου 18 του 
ν.  4610/2019 (ΦΕΚ  70/τ.Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις».

9. Την αριθμ. 2456/02-12-2019 αίτηση της Α. Κρέστου 
(ΦΕΚ διορισμού της: 2080/τ.Γ΄/05-11-2019).

10. Την αριθμ. 2502/03-12-2019 αίτηση του Α. Μπου-
χάρα (ΦΕΚ διορισμού του: 2080/τ.Γ΄/05-11-2019).

11. Την αριθμ. 2379/28-11-2019 αίτηση του Κ. Σπινθη-
ρόπουλου (ΦΕΚ διορισμού του: 1860/τ.Γ΄/14-10-2019).

12. Την εισήγηση του αρμόδιου Αντιπρύτανη.
13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

Ομόφωνα, τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
Επίκουρου επί θητεία Καθηγητή σε οργανική θέση Επί-
κουρου επί θητεία Καθηγητή για την Αθηνά Κρέστου 
του Ξενοφώντος (Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών), 
τον Άγγελο Μπουχάρα του Σταύρου (Τμήμα Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών) και τον 
Κωνσταντίνο Σπινθηρόπουλο του Γεωργίου (Τμήμα Δι-
οικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  

   Αριθμ. 3791 (6)
Μετατροπή των θέσεων Λεκτόρων Εφαρμογών 

σε προσωποπαγείς θέσεις Λεκτόρων. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 (ΦΕΚ 83/τ.Α΄/11-04-2003) 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».
2. Το π.δ. 72/2013 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/28-05-2013) «Μετο-

νομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση - 
συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπι-
στήμιο Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ΄ (άρθρα 13-22 
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/
2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστη-
μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοι-
πές διατάξεις».

4. Την αριθμ. 137444/Ζ1/6-9-2019 (ΦΕΚ  709/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./9-9-2019) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Διορισμός Πρύτανη και 
Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας».

5. Την παρ.  2 του άρθρου  13 του ν.  4485/2017 
(ΦΕΚ 114 Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

6. Τις αριθμ. 911/07-10-2019 και 912/07-10-2019 
(ΦΕΚ  3814/τ.Β΄/15-10-2019) πρυτανικές πράξεις του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, για τον καθορισμό 
σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις 
τον Πρύτανη και τον τομέα ευθύνης και επιμέρους αρ-
μοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη.

7. Την αριθμ. 1465/25-10-2019 (ΦΕΚ  4160/τ.Β΄/
14-11-2019) πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, για τη συμπληρωματική εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προ-
γραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

8. Την 5327/30-5-2019 (ΦΕΚ 2151/τ.Β΄/7-6-2019) από-
φαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού του πρώ-
ην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Μακεδονίας, σύμφωνα με τον ν. 4610/2019».

9. Την 5329/30-5-2019 (ΦΕΚ 2155/τ.Β΄/7-6-2019) από-
φαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του 
πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Μακεδονίας, σύμφωνα με τον ν. 4610/2019».

10. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου ββ της παρ. 4δ 
του άρθρου 18 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019) 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

11. Την υπ΄ αριθμ. 103/Δ5/19.12.2019 απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

12. Την αριθμ. 1783/06-11-2019 αίτηση του Β. Ευαγ-
γελόπουλου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2782 Τεύχος B’ 294/05.02.2020

13. Την αριθμ. 2781/12-12-2019 αίτηση του Μ. Στα-
μπουλτζή.

14. Την εισήγηση του αρμόδιου Αντιπρύτανη.
15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

Ομόφωνα, τη μετατροπή της θέσης:
α) του Βασιλείου Ευαγγελόπουλου του Γεωργίου, από 

προσωποπαγή θέση Λέκτορα Εφαρμογών στο Τμήμα 
Χημικών Μηχανικών, σε προσωποπαγή θέση Λέκτορα 
στο ίδιο Τμήμα και

β) του Μιχαήλ Σταμπουλτζή του Παύλου, από προσω-
ποπαγή θέση Λέκτορα Εφαρμογών στο Τμήμα Πληρο-
φορικής (με έδρα την Καστοριά), σε προσωποπαγή θέση 
Λέκτορα στο ίδιο Τμήμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  

Ι

   Αριθμ. απόφ. 2 (7)
Καθορισμός υπερωριακής εργασίας για προσω-

πικό του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού 

και Περιβάλλοντος Δήμου Αγίου Δημητρίου. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010).

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 3731/2008.
5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 «περί υπερωριακής εργασίας».
6. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών - Γενικής Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής - Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την αριθμ. 180/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ., περί ψήφισης του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 και την αριθμ. 296/2019 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, όπου εγκρίνει και 

ψηφίζει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020, 
στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον Κ.Α. 15.6012 
(ΜΟΝΙΜΟΙ), με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» το ποσό των 8.000,00 ευρώ 
και στον Κ.Α. 15.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.), με τίτλο: «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», το ποσό 
των 1.000,00 ευρώ.

8. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη προβλέπε-
ται στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ., για το οικονομικό 
έτος 2020.

9. Την αριθμ. 20976/17603/26-4-2013 (ΦΕΚ 1215/τ.Β΄/
20-5-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία καθιερώ-
νεται η λειτουργία των αθλητικών εγκαταστάσεων του 
Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος 
του Δήμου Αγίου Δημητρίου, κατά τις ημέρες Δευτέρα 
έως Παρασκευή από 06:00 π.μ. έως 00:30 μ.μ. και τα Σάβ-
βατα και Κυριακές από 07:30 π.μ. έως 23:00 μ.μ.

10. Την αδυναμία πρόσληψης προσωπικού, λόγω ανα-
στολής των διορισμών στο Δημόσιο Τομέα.

11. Το γεγονός πως θα απαιτηθεί, κατά την διάρκεια 
του έτους, η παροχή υπερωριακής εργασίας από υπαλλή-
λους, προκειμένου να διεκπεραιωθούν αντικείμενα που 
δεν είναι εφικτό να ολοκληρωθούν κατά τη διάρκεια του 
σύνηθες ωραρίου, καθώς, επίσης, να αντιμετωπιστούν 
εποχικές έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες.

12. Την ανάγκη παρουσίας των υπαλλήλων σε εκδηλώ-
σεις (αθλητικού, μουσικού, και πολιτιστικού χαρακτήρα).

13. Το γεγονός ότι για το διοικητικό προσωπικό απαι-
τείται η υπερωριακή απασχόληση για την αντιμετώπιση 
διαδικασιών προσλήψεων εποχικού προσωπικού λόγω 
ασφυκτικών προθεσμιών, για την καταχώρηση εντός 
ορισμένων προθεσμιών, στοιχείων στο Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων ΚΗΜΔΣ.

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των εποχικών 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών επιβάλ-
λεται να απασχοληθούν υπερωριακά 12 μόνιμοι υπάλ-
ληλοι, από συνόλου 2 διαφόρων ειδικοτήτων, καθώς και 
2 Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, από συνόλου 24 
διαφόρων ειδικοτήτων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε υπερωριακή εργασία για το κατωτέρω 
προσωπικό του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Περιβάλλοντος Δήμου Αγίου Δημητρίου, για την αντιμε-
τώπιση εξαιρετικών εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του ν. 4354/2015, για το έτος 2020, ως εξής:

Για το προσωπικό, που αμείβεται από τον Κ.Α. 15.6012 
(ΜΟΝΙΜΟΙ), για το έτος 2020 και μέχρι συνολική πίστωση 
8.000,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2783Τεύχος B’ 294/05.02.2020

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜ. 
ΑΤΟΜΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΕΤΟΥΣ 2020

ΩΡΕΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2020

1 ΠΕ 2 160 0
2 TE 1 80 0
3 ΔΕ 3 240 0

4 ΥΕ 6 480

750 
(Με ανώτατο όριο 

ανά εργαζόμενο 75 ώρες 
ανά 6μηνο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων 

μέσα στο έτος)

Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 15.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.) για το έτος 2020 και μέχρι συνολική πίστωση 
1.000,00 ευρώ.

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜ. 
ΑΤΟΜΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΕΤΟΥΣ 2020

ΩΡΕΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2020

TE 2 190 0

Σε καμία περίπτωση, οι χορηγούμενες υπερωρίες δεν θα υπερβαίνουν την εγγεγραμμένη πίστωση κατά Κ.Α.
Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται από τον υπεύθυνο προϊστάμενο του 

Ν.Π.Δ.Δ. και δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Δημήτριος, 23 Ιανουαρίου 2020

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΑΛΕΞΙΟΥ  

I

   Αριθμ. απόφ. 9 (8)
Καθιέρωση ωρών υπερωριακής εργασίας πρα-

κτικογράφου Διοικητικού Συμβουλίου και υπαλ-

λήλων ΠΕ Νηπιαγωγών, TE Βρεφονηπιοκόμων, 

ΠΕ Διοικητικών και ΠΕ Διοικητικών (Οικονομολό-

γων), ΔΕ Διοικητικών και ΔΕ Υπαλλήλου Γραφείου 

Ι.Δ.Α.Χ. και TE Μουσικού Ι.Δ.Α.Χ. και για έκτακτο 

προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ., για το Α΄ εξάμηνο του 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ-
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΕΩΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύρω-

ση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», σε συνδυασμό 
με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-2007).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 34 και 35 του ν. 4354/
2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015), σύμφωνα με τις οποίες 
επιτρέπεται η εργασία με αμοιβή πέραν του κανονικού 
ωραρίου για την αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-05-1997).

5. Την αριθμ. 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/
2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314 Α΄) και άλλες μισθολογικές δια-
τάξεις».

6. Την αριθμ. 361/2019 απόφαση του Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου, για την 
ανάθεση της τήρησης των πρακτικών του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

7. Τις αριθμ. 1306/2019, 1332/2019, 1412/2019 και 125/
2020 αποφάσεις του Δημάρχου, περί μετακίνησης των 
υπαλλήλων Παπαγεωργίου Κωνσταντίνας, Γριβοπούλου 
Αγγελικής, Τσικνιά Ιωάννας, Συρροκώστα Αγγελικής και 
Χολέβα Σπυρίδωνος.

8. Την αριθμ. 44/2020 απόφαση του Δημάρχου, περί 
διάθεσης του υπαλλήλου Μπαρμπετάκη Βασιλείου.

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Νομικού Προσώπου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2784 Τεύχος B’ 294/05.02.2020

10. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
την υπάλληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς αυτό συνεδριάζει 
πέραν του υποχρεωτικού του ωραρίου εργασίας και την 
ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για την αντι-
μετώπιση της σύνταξης των δελτίων κ.λπ. εγγράφων του 
προγράμματος ΕΣΠΑ που υλοποιείται στους Παιδικούς 
Σταθμούς, καθώς επίσης και τις εξαιρετικά επείγουσας 
ανάγκες, που προκύπτουν και προκειμένου να μην υπάρ-
ξει δυσλειτουργία του συλλογικού οργάνου.

11. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του Νομικού Προσώ-
που δεν επαρκούν για να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες 
υποχρεώσεις της υπηρεσίας, εργάζονται και πέραν του 
κανονικού ωραρίου και υπάρχει έλλειψη προσωπικού 
συγκεκριμένα: α) για μία (1) υπάλληλο του Νομικού Προ-
σώπου, κατηγορίας ΠΕ Νηπιαγωγών και δύο (2) TE Βρε-
φονηπιοκόμων μονίμους υπαλλήλους και δύο (2) TE Βρε-
φονηπιοκόμων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
υπαλλήλους, που ασχολούνται με την οργάνωση και την 
διαχείριση του ΕΣΠΑ και των Παιδικών Σταθμών, β) για 
τρεις (3) υπαλλήλους του Νομικού Προσώπου, κατηγο-
ρίας ΔΕ Διοικητικών (μόνιμους), για τις διοικητικές ερ-
γασίες του Νομικού Προσώπου, γ) για μία (1) υπάλληλο 
ΠΕ Διοικητικών και έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Διοικητικών 
(Οικονομολόγο) μόνιμους για την παρακολούθηση-αξι-
ολόγηση-διεκπεραίωση δικαιολογητικών εκκαθάρισης 
δαπανών, δ) για έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου TE Πληροφορικής για την παροχή 
τεχνικής υποστήριξης πληροφοριακών συστημάτων, 
ε) για έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου ΠΕ θεατρολόγο, έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου TE Μουσικών και έναν (1) 
υπάλληλο ΠΕ Γυμναστή, για την διοργάνωση εκδηλώσε-
ων και δραστηριοτήτων των Παιδικών Σταθμών, στ) για 
μία (1) υπάλληλο γραφείου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου ΔΕ και έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου TE Μουσικών, για τις πολιτιστικές εκδη-
λώσεις που διοργανώνονται από το Νομικό Πρόσωπο.

12. Την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών του Νο-
μικού Προσώπου και τις αυξημένες λειτουργικές του 
ανάγκες.

13. Ότι έχει γίνει πρόβλεψη της σχετικής πίστωσης 
στους κωδικούς του προϋπολογισμού έτους 2020 του 
Νομικού Προσώπου και συγκεκριμένα στους κωδικούς: 
α) 10.6012.01, ποσό δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000 €), 
β) 10.6012.02, ποσό δύο χιλιάδων ευρώ (2.000 €), 
γ)  10.6054, ποσό τριών χιλιάδων ευρώ (3.000  €), 
δ) 15.6042, ποσό πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000 €) και 
ε) 15.6054, ποσό χιλίων ευρώ (1.000 €), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε:
1) Την υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών, για 

το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020 και έως 120 ώρες το 
εξάμηνο στην ΔΕ Διοικητικού, μόνιμη υπάλληλο, που έχει 
οριστεί, σύμφωνα με την 361/2019 απόφαση του Προέ-
δρου του Νομικού Προσώπου, για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, 
το οποίο συνεδριάζει πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

2) Την υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών για 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020, τακτικού προσωπικού 
και έως και 120 ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο 
και συγκεκριμένα: α) για μία (1) υπάλληλο του Νομικού 
Προσώπου, κατηγορίας ΠΕ  Νηπιαγωγών και δύο (2) 
TE Βρεφονηπιοκόμων μονίμους υπαλλήλους και δύο 
(2) TE Βρεφονηπιοκόμους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου υπαλλήλους, που ασχολούνται με την οργάνωση 
και την διαχείριση του ΕΣΠΑ και των Παιδικών Σταθμών, 
β) για τρεις (3) υπαλλήλους του Νομικού Προσώπου, κα-
τηγορίας ΔΕ Διοικητικών (μόνιμους) για τις διοικητικές 
εργασίες του Νομικού Προσώπου, γ) για μία (1) υπάλληλο 
ΠΕ Διοικητικών και έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Διοικητικών 
(Οικονομολόγο), μόνιμους, για την παρακολούθηση-αξι-
ολόγηση-διεκπεραίωση δικαιολογητικών εκκαθάρισης 
δαπανών, δ) για έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου TE Πληροφορικής, για την παροχή 
τεχνικής υποστήριξης πληροφοριακών συστημάτων, 
ε) για έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου ΠΕ θεατρολόγο, έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου TE Μουσικών και έναν (1) 
υπάλληλο ΠΕ Γυμναστή, για τη διοργάνωση εκδηλώσε-
ων και δραστηριοτήτων των Παιδικών Σταθμών, στ) για 
μία (1) υπάλληλο γραφείου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου ΔΕ και έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου TE Μουσικών για τις πολιτιστικές εκδη-
λώσεις που διοργανώνονται από το Νομικό Πρόσωπο.

3) Με απόφαση του Προέδρου, που θα εκδοθεί μετά 
την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και την τοιχοκόλλησή της στον Πίνακα 
ανακοινώσεων του Νομικού Προσώπου, θα ορίζονται 
οι υπάλληλοι με ονομαστικό κατάλογο και οι αντίστοιχες 
ώρες απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 23 Ιανουαρίου 2020

Η Πρόεδρος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕΤΡΟΝΙΚΟΛΟΥ - ΜΠΑΛΤΑ  

Ι

     Αριθμ. απόφ. 11/20/2019 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2020, 

στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων 

(ΤΟΕΒ) Μικρού Μοναστηρίου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
ΜΙΚΡΟΥ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο  7 του Κεφαλαίου Β του ν.  4354/2015 

(ΦΕΚ 176 Α΄), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρ-
μογής του νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών 
και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. Ιδ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2785Τεύχος B’ 294/05.02.2020

2. Την 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών, με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176 Α΄) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), και Ιδιωτικού 
δικαίου(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των ΔΕ.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314 Α΄) και άλλες μισθολογικές δια-
τάξεις”» (Α.Δ.Α.: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου  20 «Εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν. 4354/2015, στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υπο-
χρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 8ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020» στον ΤΟΕΒ 
Μικρού Μοναστηρίου και ιδίως το γεγονός ότι αυξημέ-
νες υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό –πέρα από 
την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την 
αρδευτική περίοδο, κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση– υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος, εξαιτίας 
των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι πόροι 
των Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων προέρχονται από 
ανταποδοτικές εισφορές των ωφελούμενων (άρθρο 15 
του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. Το άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως του Οργανι-
σμού, που αναφέρει ότι «Η λειτουργία του αρδευτικού δι-
κτύου σ’ ολόκληρη την αρδευτική περίοδο είναι 24ωρη». 
Ο τρόπος λειτουργίας των διωρύγων, η παροχή τους σε 
νερό και οτιδήποτε άλλο, που αφορά τη διανομή του 
ποτιστικού νερού, θα καθορίζονται από το πρόγραμμα 
διανομής ύδατος.

Έπειτα από διαλογική συζήτηση ομόφωνα, αποφα-
σίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, απασχόλησης, εντός 
του 2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
όπως ισχύει. Ειδικότερα, για το Α΄ εξάμηνο του 2020 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών 
της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για δύο (2) 
τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 40 ώρες για τους δε-
καπέντε (15) εποχικούς υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες 
υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 
32 ώρες για τους δεκαπέντε (15) εποχικούς υπαλλήλους. 
Αφορά συνολικά 17 (δεκαεπτά) υπαλλήλους και χίλιες 
πεντακόσιες δώδεκα (1.512) ώρες συνολικά, κατ’ ανώ-
τατο όριο. Για το Β΄ εξάμηνο του 2020, απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για δύο (2) τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 60 ώρες για τους δεκαπέντε (15) 
εποχικούς υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 48 ώρες για τους 
δεκαπέντε (15) εποχικούς υπαλλήλους και δύο χιλιάδες 
πενήντα δύο (2.052) ώρες συνολικά, κατ’ ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται 
ο Πρόεδρος και για την παρακολούθηση της υλοποίη-
σης εντός των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
έτους 2020, το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μικρό Μοναστήρι, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2788 Τεύχος B’ 294/05.02.2020

*02002940502200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-05T18:14:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




